

Informacja

W dniu 11 kwietnia 2013 r. parę minut po godzinie 15.00 Polskie Radio Wrocław przeprowadziło audycję na żywo w sprawie funkcjonowania rodzinnych ogrodów działkowych w przyszłości, mając przede wszystkim na uwadze projekt Platformy Obywatelskiej, który znosi dotychczasowe uprawnienia i prawa nabyte przez działkowców a wynikające z ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z dnia 8 lipca 2005 r. Głównym prowadzącym był Redaktor Pan Andrzej Andrzejewski.

Przed rozpoczęciem spotkania rozdano wśród przybyłych gazetę "Zielona Rzeczpospolita", pocztówkę do Premiera Donalda Tuska oraz porównanie obywatelskiego projektu ustawy a projekt ustawy PO, co spotkało się z wielkim zainteresowaniem.

Działkowców z miasta Legnicy oraz uczestniczących gości podjął na terenie ogrodu zarząd ROD "Kraina Słońca" w Legnicy. Jest to jeden z najstarszych ogrodów w okręgu legnickim. Za pośrednictwem Radia Wrocław informacja o audycji na żywo dotarła do mieszkańców miasta. Przybyło ok. 80 osób nie tylko działkowców, którzy po wystąpieniu Pana Posła Roberta Kropiwnickiego zadawali wiele pytań, wyrażali swoje opinie na temat planów Platformy Obywatelskiej, twierdząc, że chodzi o likwidację ogrodów, o wpływy do budżetów gminnych o ile przejdzie projekt Platformy Obywatelskiej i niczym nie różniące się rozwiązania prawne zawarte w projekcie Solidarnej Polski.

Ponieważ w spotkaniu brał udział wyłącznie Poseł PO Pan Robert Kropiwnicki, nie szczędzono pod adresem posłów PO słów krytycznych w tym, wyrażając swoje niezadowolenie, że pomimo zaproszenia przez działkowców "Kraina Słońca" nie brał udziału w spotkaniach, nie podając również przyczyny. Zarzucano również, że nie miał odwagi rozmawiać z zainteresowanymi a przede wszystkim z działkowcami kiedy przygotowywano założenia do projektu PO, których głównym autorem jest Poseł Stanisław Huskowski. Szczególne oburzenie wywołało podane przez Pana Posła wysokość w przyszłości opłat, że będą mniejsze oraz pozostaną w ogrodach. Ten argument również nie przekonał uczestników spotkania.

Pan Poseł do tych wypowiedzi nie ustosunkował się. Natomiast usilnie bronił proponowane rozwiązania zapewniając jakie to dobrodziejstwo otrzymają działkowcy, kiedy projekt Platformy Obywatelskiej stanie się oficjalnym dokumentem.

Działkowcy nie przyjmowali do wiadomości żadnych argumentów Pana Posła Kropiwnickiego, przerywając jego wypowiedzi skandując, że mają Polski Związek Działkowców, mają swoją ustawę, organizację i czekają na ustawę obywatelską, pod której to

projektem składali podpisy. Wypowiedzi działkowców świadczą, że bardzo żywo interesują się losami ogrodów i organizacji. Dowodzi to, że posiadają wiedzę na temat nie tylko projektu obywatelskiego ale i pozostałych projektów.

Nie można pominąć faktu, jaka była reakcja na wypowiedź Pana Posła, że PZD jest monopolistą i powstał w okresie komunizmu i tak dalej być nie może- na to padła odpowiedź jednego z wielu działkowców, że "gdyby nie ten monopol to dawno nie byłoby naszych ogrodów bo deweloper by nas połknął". Padło również porównanie do Polski dzielnicowej, która była bardzo słaba a zatem nasuwa się wniosek "jesteśmy zjednoczeni i jesteśmy silniejsi"

Pan Poseł Kropiwnicki wyraził opinię na temat, że o rozwoju poszczególnych miast decyduje plan zagospodarowania przestrzennego. W tej kwestii głos zabrała Dyrektor Biura OZ PZD w Legnicy Pani inż. Elżbietę Dziedzic, że ogrody w okręgu legnickim tj. ponad 97 % są umieszczone w planach zagospodarowania przestrzennego i 99,95 % mają wpisy do ksiąg wieczystych dodając, że na dzień dzisiejszy działkowcy mogą spać spokojnie. Natomiast zmiany proponowane przez PO to od nowa zabieganie o uzyskanie praw na podstawie umów. Zwróciła się kolejny raz do Posła Roberta Kropiwnickiego aby nie wprowadzał działkowców w błąd.

Spotkanie trwało ponad godzinę. Czy wypowiedzi kilkunastu dyskutantów oraz pytania kierowane do Pana Posła zmieniają jego spojrzenie na sytuację, w której znalazła się organizacja i działkowcy, należy sądzić, że Poseł w swoim klubie szczerze i obiektywnie poinformuje posłów o reakcji działkowców. Nie dokonano podsumowania, tylko Redaktor prowadzący Pan Andrzej Andrzejewski na zakończenie podał do wiadomości, że rozmowy, co wynikało z deklaracji Pana Posła i Dyrektor Biura powinny trwać dalej i Poseł przyjął zaproszenie Dyrektor Biura by spotkać się ponownie po pierwszym czytaniu 4 projektów ustaw w Sejmie dnia 17 kwietnia br.

Reasumując, będziemy bogaci w wiedzę a wynikającą z dyskusji parlamentarnej.

Za podjęcie działań w przeprowadzeniu audycji należą się podziękowania Panu Andrzejowi Andrzejewskiemu a wszystkim uczestnikom spotkania również kieruję słowa podziękowania.

Sporządził:

Dyrektor Biura
OZ PZD w Legnicy
inż. Elżbieta Dziedzic